í
M F F 5

...,... 	,:
•, p_

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA n°  085/PROPEPG/UFFS/2016

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor através da Portaria n° 1500/GR/UFFS/2013, resolve:

Art. 10  DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para constituírem a
banca examinadora de Defesa de Dissertação da mestranda em Educação
CIRLEI GIOMBELLI, intitulada "Implicações da formação do PNAIC nas
compreensões dos professores sobre as elaborações de conceitos matemáticos
pelas crianças do ciclo de alfabetização":

Área de concentração: Educação

Linha de Pesquisa: Conhecimento e Desenvolvimento nos Processos Pedagógicos

Membros 	 Instituição

Profa. Dra. Maria Helena Baptista Vilares 	UFFS

Presidente/Orientadora
Cordeiro

Profa. Dra. Adriana Richit 	 UFFS

Titular

Profa. Dra. Maria Tereza Carneiro Soares 	UFPR 	 Titular

Profa. Dra. Nilce Fátima Scheffer 	UFFS 	J 	Suplente

Art. 20  O Exame de Defesa será realizado no dia 15 de agosto de 2016, às 14
horas, no Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim
Oficial da UFFS.

Chapecó, 27 de julho de 2016.

Prof. Dr. José Carlos Radin
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, em exercício

PROF 2 .
DR. JOSÉ CARLOS  tADIN

Siape n°. 1766368
Diretor de pôs-Graduação

Pró-eitOria de Pesquisa e p.GraduaçãO

Universidade Federal da Fronteira sul